АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

08.09.2014 г. № 1060

О внесении изменений в  Административный регламент
исполнения муниципальной функции по проведению проверок

при осуществлении муниципального лесного контроля
 на  территории Качканарcкого городского округа,
утвержденный постановлением Администрации

Качканарcкого городского округа от 31.10.2013 г. № 1192

В целях исполнения поручения Управляющего Северным
управленческим округом от 17.07.2014 г. № 2484 по приведению
действующих нормативно-правовых актов по муниципальному контролю
в соответствие с требованиями законодательства, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной

функции по проведению проверок при осуществлении муниципального
лесного контроля  на  территории Качканарcкого городского округа,
утвержденный постановлением Администрации Качканарcкого городского
округа от 31.10.2013 г. № 1192, следующее изменение:

1)   пункт 28 подраздела 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«28. Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемого

органом муниципального контроля и утверждаемого главой городского
округа ежегодного плана. Основанием для включения плановой проверки
в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех
лет со дня:

государственной регистрации юридического лица, индивидуального
предпринимателя;

окончания проведения последней плановой проверки юридического
лица, индивидуального предпринимателя;

начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии
с представленным в уполномоченный Правительством Российской

 2

Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной
власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов
предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или
предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

Орган муниципального контроля, в срок до 1 сентября года,
предшествующего году проведения плановых проверок, направляет проект
ежегодного плана проведения плановых проверок в органы прокуратуры.

Органы прокуратуры рассматривают проект ежегодного плана
проведения плановых проверок на предмет законности включения в него
объектов муниципального контроля и в срок до 1 октября года,
предшествующему году проведения плановых проверок, вносят предложения
руководителю органа муниципального контроля о проведении совместных
плановых проверок.

Утвержденный руководителем органа муниципального контроля
ежегодный план проведения плановых проверок в срок до 1 ноября года,
предшествующему году проведения плановых проверок, направляется
органом муниципального контроля в органы прокуратуры.».

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

Глава городского округа С.М. Набоких